
Smlouva 

o daňovém poradenství a zastupování ve věcech daní 
uzavřená  podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, zákon občanský zákoník 

 

Čl. I. Smluvní strany 

 

Objednatel:  TIC Brno, příspěvková organizace  

 Radnická 365/2 

 602 00 Brno 

 

IČ:  00101460 

DIČ:  CZ00101460 

Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

Zastoupený: Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 

Zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

dále jen „klient“ 

 

a 

 

Daňový  

poradce:    CA TAX, s.r.o. 

  Kamenná čtvrť 679/95, Štýřice 

 639 00 Brno 

 

IČ:  25331469 

DIČ:  CZ25331469 

Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 25039  

Zastoupený:  Ing. Kamila Balcaříková, jednatel 

 

dále jen „poradce“. 

 

 

 

 

Čl. II. – Předmět smlouvy 

 

1) Zpracování a podání příslušnému finančnímu úřadu daňového přiznání k dani z 

příjmů  právnických osob za rok 2021 z podkladů předložených klientem.  

2) Daňové konzultace podle požadavků a potřeb klienta.  

 

 

 



Čl. III. – Cena a fakturace 

 

Odměna daňového poradce: 

- za dílo specifikované čl. II. odst. 1) - za sestavení daňového přiznání se sjednává 

ve výši 36 000,-Kč 

- za dílo specifikované čl. II. ad odst. 2) - daňové konzultace vyžádané z podnětů  a 

potřeb klienta v sazbě  1 200,- Kč/1 hodina. 

 K cenám bude připočtena DPH v zákonné výši.  

 

Cena za provedené služby bude uhrazena převodem na základě faktury (daňového 

dokladu), vystavené poradcem. Lhůta splatnosti faktury je sjednána do 21 dnů od 

jejího doručení klientovi. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 

dle platných právních předpisů. 

 

 

Čl. IV. – Práva a povinnosti 

 

1) Poradce je daňovým poradcem registrovaným Komorou daňových poradců 

České republiky. Má v této oblasti dlouhodobé zkušenosti, dostatečné kapacity 

a je schopen řádně a odborně tuto smlouvu plně realizovat. Poradce 

prohlašuje, že je oprávněn poskytovat daňové poradenství na základě 

příslušných osvědčení a podnikatelských oprávnění.   

2) Daňový poradce je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy svého 

klienta. Je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny 

zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu 

klienta pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně 

závaznými předpisy a v jejich mezích příkazy klienta. 

3) Daňový poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem daňového poradenství. Této 

povinnosti ho může zprostit pouze klient svým prohlášením, avšak i v tomto 

případě je daňový poradce, povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je to v 

zájmu klienta. Tato povinnost platí i v případě, že daňový poradce pozbude 

oprávnění k výkonu daňového poradenství. 

 

Čl. V. – Sankce, penále, pokuty 

 

1) Daňový poradce odpovídá klientovi za škodu, která mu v souvislosti s výkonem 

daňového poradenství vznikla, pokud ji způsobil daňový poradce. Za škodu se 

považuje především pokuta podle § 250, penále podle § 251, popř. úrok z 

prodlení podle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění. 

2) Daňový poradce prohlašuje, že je ve smyslu ustanovení § 6 odst. 10 písm. a) 

zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců 

ČR, v platném znění, pojištěn na odpovědnost za škodu, která by mohla 

klientovi vzniknout v souvislosti s výkonem daňového poradenství a bude takto 

pojištěn po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 



 

Čl. VI. – Další dohodnuté podmínky 

 

1) Klient je povinen poskytnout včas potřebnou součinnost pro výkon činnosti 

daňového poradce a informovat ho neprodleně a v plném rozsahu o všech 

skutečnostech, majících vztah k činnosti podle této smlouvy. 

2) Pro zastupování klienta daňovým poradcem před správcem daně bude sepsána 

plná moc. Plná moc je nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Klient zajistí uplatnění   plné moci udělené poradci u příslušného správce 

daně do 31. 3.2022. 

 

 

Čl. VII. – Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne zveřejnění smlouvy v registru 

smluv do 30. 6. 2022. 

2) Daňový poradce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení 

důvěry mezi ním a klientem, nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. 

3) Poradce bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

5) Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými osobami. 

6) Ostatní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí zejména zákonem 

č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců, 

zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád a zákonem č.  89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné 

vůle, nikoli v tísni či za nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy 

potvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Brně dne 22. 3. 2022                  V Brně dne 28. 3. 2022 

 

 

 

 

  XXXXXXXXXXXX                                              XXXXXXXXXXXXXXXX 

………………………………………    …..………………………………… 

     Za objednatele        Za daňového poradce          


